Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0487/2024
Em, 24 de junho de 2024

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO O REPARO
DE TODA A EXTENSÃO DA RUA VÊNUS,
LOCALIZADA NO BAIRRO FOGUETE, NESTE
MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª. Srª. Prefeita solicitando o reparo de toda a extensão da Rua Vênus, localizada no
Bairro Foguete, neste Município.

Sala das Sessões, em 24 de junho de 2024.

RUY SERGIO FRANÇA DE OLIVEIRA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A pesente indicação visa a reparação de toda a extensão da Rua Vênus, localizada
no Bairro Foguete, neste Município.

Devido ao desnivelamento da rua Vênus,  no período de chuva ocorrem os

alagamentos no local com formação de poças de água em frente às casas dos moradores,
dificultando a passagem dos mesmos, bem como podendo ocasionar a proliferação de
pragas e insetos.

Ademais, a simples manutenção dos bueiros por meio da COMSERCAF não tem

sido suficiente para solucionar a situação. Assim, é necessário que seja realizada a
reparação em toda extensão da Rua Vênus por meio de calceteiro nivelando a via para
que a questão seja resolvida.

Nesse sentido solicito aos Nobres Colegas a aprovação da aludida proposta, para

que o Pode Executivo realize junto com a Secretaria Municipal de Obras reparação de
toda a extensão da Rua Vênus, localizada no Bairro Foguete neste Município.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo